
                                              STATUT KOMISE PŘÍBŘEŽNÍHO VESLOVÁNÍ 

                                                           Českého veslařského svazu 
 

                                                        Článek I. Základní ustanovení 

1. Komise Příbřežního veslování Českého veslařského svazu (ČVS) je ustanovena na základě čl. 
VI, bod 7 Stanov ČVS jako odborná komise Předsednictva Českého veslařského svazu (P-
ČVS). 

2. Základní normou pro práci Komise Příbřežního veslování je tento Statut a další normy a 
směrnice platné v ČVS. 

 
Článek II. Jmenování a složení 

1. Předsedu komise jmenuje a odvolává P-ČVS na funkční období shodné s funkčním obdobím 
P-ČVS (tj. 4 roky), které jako takové může být obnoveno. 

2. Komise je složena z nejméně tří a maximálně ze sedmi členů. Členy komise navrhuje 
předseda komise, jejich výběr konzultuje s koordinátorem(ry) komise, a při výběru usiluje o 
poměrné zastoupení všech pohlaví.  

3. Komise si mezi sebou volí místopředsedu komise. Členy a místopředsedu komise schvaluje 
P-ČVS. 

4. V případě, že v průběhu funkčního období přijde komise o některého člena, rozhoduje o 
doplnění do statutárního počtu P-ČVS, a to na základě doporučení předsedy Komise a 
koordinátora (ry) komise. 

 
Článek III. Předseda komise a koordinátor(ři) komise 

1. Předseda komise je výkonným zástupcem Komise Příbřežního veslování. Předseda komise 
při výkonu své funkce spolupracuje s koordinátorem(ry) komise. 
 

2. Koordinátor(ři) komise je člen P-ČVS, který je pověřen spoluprací na činnosti komise tak, 
aby naplňovala své poslání a svůj statut. 
 

3. Předseda komise zhotovuje a předkládá každý rok zprávu o činnosti komise za uplynulý rok 
pro zasedání Valné hromady ČVS do termínu určeného P-ČVS. 

4. P-ČVS je oprávněno kdykoliv požádat předsedu komise o podání zprávy o činnosti komise, o 
čerpání rozpočtu, o konkrétních případech, rozhodnutích a projednávaných dokumentech. 
Předseda komise povinen vyžádanou zprávu předat P-ČVS v určeném termínu. 

5. Předseda komise schvaluje návrh jejího ročního rozpočtu a prostřednictvím koordinátora(rů) 
komise ho předkládá ke schválení P-ČVS.  

6. Předseda komise spolupracuje s ostatními komisemi ČVS a sekretariátem ČVS. 



 
 

                                       Článek IV. Poslání a činnost 

1. Posláním Komise   je:     

• ve spolupráci s P-ČVS řízení oblasti Příbřežního veslování, zejména Beach Sprintů 
(dále jen BS) v podmínkách ČVS 

• napomáhat rozvoji BS v podmínkách ČVS 

• standardizovat organizaci BS u jednotlivých BS závodů pořádaných prostřednictví 
ČVS 

• sledovat změny a podněty ze strany mezinárodní veslařské federace World 
Rowing (dále jen WR), reagovat na ně a promítnout je do podmínek ČVS, 
především do závodních řádů 

• zřídit funkční organizační strukturu s rozdělením rolí a odpovědností (trenéři, 
marketing, logistika, spolupráce s U23, resortními centry apod.) 

• vytvářet reprezentační strategie a spolupracovat se zahraničními federacemi 
v oblasti BS 

• připravovat koncepce rozvoje příbřežního veslování se zaměřením na rozšíření 
členské základny, infrastrukturu a mezinárodní úspěchy  

• spolupracovat s Reprezentační trenérskou radou 

• spolupracovat s Komisí rozhodčích a STK 

2. Důsledně dbá na:   

• transparentnost a otevřenost rozhodování  

• plnění doporučení a nařízení WR v oblasti BS 

• převedení těchto doporučení a nařízení WR do podmínek ČVS 

3. Sestavuje:  

• termínovou listinu soutěží v BS 

• pravidla a manuál pro pořadatele BS závodů pořádaných prostřednictvím ČVS 

• návrh transparentních reprezentačních nominačních kritérií a nominací na 
mezinárodní regaty, výcvikové tábory a vrcholné mezinárodní akce 

 



4. Podporuje: 

• rozvoj členské základny 

• rozšíření BS i do míst, kde v současné době veslování nemá žádnou základnu 

• rozvoj lodního parku pro BS v ČR 

• vzdělávání trenérů v oblasti BS  

 

5. Dohlíží:  

• na průběh a dodržování pravidel BS závodů v ČR 

• na plnění doporučení komise a rozhodnutí P-ČVS v oblasti BS 

 

6. Navrhuje:  

• P-ČVS, případně VH změny ŘZV v oblasti BS, zejména pak v Příloze č. 1 ŘZV ČVS: 
ŘÁDY PŘÍBŘEŽNÍHO VESLOVÁNÍ 

• technické podmínky přidělování pořadatelství BS regat 

• P-ČVS případné kandidatury ČVS na pořádání vrcholných regat v BS 

• reprezentační nominační kritéria a nominace na mezinárodní regaty, výcvikové 
tábory a vrcholné mezinárodní akce 

• pořízení lodí, vesel, vleků a dalšího materiálového a technického zabezpečení BS 

• návrh rozpočtu na BS akce v daném roce 

7. Posuzuje:  

• vhodnost kandidátů na pořádání mistrovských a pohárových regat v BS 

• dodržení manuálu pro pořádání BS závodů. 

8. Stará se o:  

• kontrolu plnění podmínek pořadateli regat v BS 

• implementaci změn v pravidlech WR týkajících se BS do pravidel ČVS. 

 



9. Organizuje: 

• spoluorganizuje MČR a kola Poháru ČR v BS 

• případné semináře týkající se oblasti BS, zejména pro pořadatele a účastníky regat 
v BS. 

10. Informuje, pracuje atd.: 

• P-ČVS o činnosti komise 

• spolupracuje s P-ČVS, Komisí rozhodčích, STK a Reprezentační trenérskou radou. 

 
  

Článek V. Jednání komise 

1. Zasedání Komise svolává zpravidla její předseda, v případě, že předseda tak nemůže učinit, 
svolá zasedání koordinátor(ři) komise. Komise se schází tak často, jak je potřebné pro řádné 
plnění její činnosti, minimálně však 2x ročně. Upřednostněna jsou zasedání v rámci regat 
nebo závodů. 

2. Na zasedání komise je vždy přizván koordinátor(ři) komise. 

3. Jednání komise může probíhat buď prezenčně na schůzkách, nebo elektronicky (online 
např. přes Zoom atp.) s ohledem na dané téma a časovou dispozici členů komise. 

4. Komise je oprávněna přijímat usnesení, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích 
členů. Usnesení je přijato, hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných členů Komise. 
V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. V jeho nepřítomnosti, hlas jím zvoleného 
zástupce. Koordinátoři nehlasují, mají pouze poradní hlas. 

 
5. Z každého jednání je pořizován zápis. Zápis pořizuje předseda komise a ověřuje jej pověřený 

člen komise. 

6. Jednání komise je neveřejné. Na jednání komise lze přizvat další účastníky, zejména další 
zástupce P-ČVS a odborníky na projednávanou problematiku. 

 

Článek VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Statut Komise Příbřežního veslování ČVS byl schválen předsednictvem ČVS dne 
18.12. 2024, tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti a nahrazuje všechny předchozí 
verze. 

 
 

………………………….. 
Ing. Michal Kurfirst 

             předseda ČVS 


